


ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1^Η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΕΩΣ 30^Η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010

<div>  <div> ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΠ Α.Ε ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 42645/06/Β/99/24, Ακτή Μισούλη 10 - Πειραιάς Τ.Κ. 185 38 ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010 <small>(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)</small> <small>Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχαστών σε μία γενική επιμέτρηση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ"</small> <small>Συνιστούν ενοποιημένες στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επένδυση ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτούνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επενδύσεων του νόμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.</small> <small>(ποσά σε ευρώ)</small> </div> </div>			
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: Ημερομηνία έκδοσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων:		www.olp.gr 29 Νοεμβρίου 2010	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	
	30.09.2010	31.12.2009	
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ			
Προαποφασισμένα ενσώματα πηγή στοιχεία	326.776.868,01	287.350.030,66	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα) Συγκριτική συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2010 και 30.09.2009 αντίστοιχα)
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	3.794.495,22	149.144,70	
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.996.490,34	16.934.325,85	
Αποθέματα	1.782.851,12	1.975.232,31	
Αποτίτλους από πωλτές	19.894.444,28	22.922.733,50	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	41.008.967,30	46.176.155,44	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	410.254.116,27	375.507.622,46	
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μισθώσιμα Κεφάλαια (25.000.000 μετοχές των € 2,00)	50.000.000,00	50.000.000,00	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ 01.01 - 30.09.2010 01.01 - 30.09.2009 Λειτουργικές Δραστηριότητες Κέρδη προ φόρων (Συνεχιζόμενες δραστηριότητες) Πόσων / Μέσων προσαρμογών για: Αποσβέσεις Κέρδη ενσώματων παγίων και άλλων περιουσιακών στοιχείων Προβλέψεις Αποσβέσεις (εξοδα, έσοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας Μείωση αποθέματων Μείωση / αύξηση (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (ήταν τραπεζικών) Μείων: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλητέα Πλεονάζοντες από αποζημίωση προσωπικού Πλεονάζοντες για κίνηση αποθήκευσης Καταβλητέα Φόροι Σύνολο εισροών / εκροών (γιν) / από λειτουργικές δραστηριότητες (α) Επενδυτικές Δραστηριότητες Εισπράξεις από πωληθέντα Εισπράξεις από πωλσεις ενσώματων παγίων Αγορά ενσώματων παγίων και άλλων στοιχείων Τόκοι εισπραχθέντες Σύνολο εκροών για επενδυτικές δραστηριότητες (β) Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες Καθαρή μεταβολή μακροπρόθεσμου δανεισμού Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμου δανεισμού Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια) Μερίσματα πληρωθέντα Σύνολο εισροών / εκροών από / (για) χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) Καθαρή αύξηση στα ταμ. διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ) Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα Έναρξης Περιόδου Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα Λήξης Περιόδου
Λοιπά Στοιχεία Καθακής Θέσης	93.823.026,16	91.957.825,45	
Σύνολο Καθακής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	143.823.026,16	141.957.825,45	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	90.000.000,00	35.000.000,00	
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	130.618.434,99	132.987.262,54	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	-	2.924.137,93	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	45.812.655,12	62.638.396,54	
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	266.431.090,11	233.549.397,01	
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	410.254.116,27	375.507.622,46	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ			
	01.01 - 30.09.2010	01.01 - 30.09.2009	
Κόστος εργασιών	92.286.291,14	96.329.404,97	ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 1. Η Εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για την χρήση 2009 (Σημείωση 27 α). 2. Τα αποτελούμενα προσωπικά μόνιμο και εποχικά στις 30.09.2010 ήταν 1.394 & 10 άτομα αντίστοιχα (1636 & 12 άτομα στις 30.09.2009). 3. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της Εταιρείας που κατέχονται από την ίδια. 4. Για τις επόχους ή υπό διεύθυνση διαφοράς δικαστικών ή διοικητικών οργάνων η Εταιρεία έχει σημαντικά προβλήματα ύψους € 42.147.327,00. Το ύψος της πρόβλεψης για διαφοράς φορολογικών ελέγχων για τις ανελκτικές φορολογικές χρήσεις ανέρχεται σε € 775.000,00. Επίσης έχει σημαντική πρόβλεψη για το πρόγραμμα ειδικών εξόδων του προσωπικού ύψους € 21.851.340,02. Τέλος πρόβλεψη ύψους 350.000,00 αφορά την αξιολόγηση του λήμενου Σ.Ε.Π.Π. στα πλαίσια της σύμβασης παραχώρησης των προβλεπμένων ΙΙ και ΙΙΙ (Σημείωση 14). 5. Δεν υπάρχουν εμπόδια ή άλλα στην παροχή ούτως στην προηγούμενη περίοδο συμμετοχές σε θυγατρικές, συγγενικές και κοινοπραξίες και ανεναντί δεν καταρτίστη ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. 6. Δεν υπάρχουν λοιπά συνολικά εισοδήματα / (ζημιές) που καταχωρήθηκαν απευθείας στην Καθαρή θέση της Εταιρείας κατά το γ' τρίμηνο του 2010. 7. Οι κεφαλαιακές δανειστές της Εταιρείας για την περίοδο που λήγει την 30ή Σεπτεμβρίου 2010 παρτίθενται στην Σημείωση 4 των οικονομικών καταστάσεων. 8. Τα σημαντικότερα γεγονότα που πραγματοποιήθηκαν μεταγενέστερα της 30ής Σεπτεμβρίου παρτίθενται στην Σημείωση 29 των οικονομικών καταστάσεων. 9. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, καθώς και το υπόλοιπο των απαιτήσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτός ορίζεται στο Δ.Π. 24, έχουν ως εξής: α) Εσοδα β) Έξοδα γ) Αποσβέσεις δ) Υποχρεώσεις ε) Συνεργασίες και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης στ) Αποσβέσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης
Μικτά Κέρδη	14.493.287,50	16.622.009,28	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών	2.411.773,35	7.395.246,94	
Κέρδη προ φόρων	2.777.203,00	7.929.939,91	
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	1.865.200,71	3.602.343,20	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	
Συγκριτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	1.865.200,71	3.602.343,20	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά & απομεινόμενα (σε €)	0,0746	0,1441	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	12.311.353,12	15.169.201,85	
	01.07 - 30.09.2010	01.07 - 30.09.2009	
Κόστος εργασιών	27.971.537,84	35.257.284,03	Καθαρή μεταβολή μακροπρόθεσμου δανεισμού Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμου δανεισμού Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια) Μερίσματα πληρωθέντα Σύνολο εισροών / εκροών από / (για) χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) Καθαρή αύξηση στα ταμ. διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ) Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα Έναρξης Περιόδου Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα Λήξης Περιόδου
Μικτά Κέρδη	4.323.137,20	7.630.251,53	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών	217.926,89	4.358.243,03	
Κέρδη προ φόρων	205.430,15	4.692.771,51	
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	219.995,35	3.369.248,57	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	
Συγκριτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	219.995,35	3.369.248,57	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά & απομεινόμενα (σε €)	0,0088	0,1548	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.982.289,05	6.976.786,10	